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Høringsbrev vedr. tilladelse til ændring af betingelserne og yderli-
gere mærkningskrav af olie fremstillet af Calanus finmarchicus 
som novel food i henhold til Europa Parlamentets og Rådets forord-
ning (EU) Nr. 2015/2283 om nye fødevarer og ændring af Kommis-
sionens gennemførelsesforordning (EU) Nr. 2017/2470 

 

Fødevarestyrelsen anmoder hermed om bemærkninger til vedhæftede forslag om godkendelse af til-

ladelse til ændring af betingelserne og yderligere mærkningskrav af olie fremstillet af Calanus fin-

marchicus som novel food i henhold til EU’s novel food forordning 2015/2283 om nye fødevarer og 

om ændring af Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) Nr. 2017/2470.  

Ansøgningen er indsendt den 16 december 2024 af Calanus A/S. Virksomheden ønsker at ændre 

betingelserne for brug, ved at tilføje grænser for olie fremstillet af Calanus finmarchicus for kostil-

skud til aldersgrupperne, børn mellem 3 og 10 år, børn mellem 10 og 14 år og for befolkningen på 14 

år og ældre på henholdsvis 0,9 g/dag, 2,2 g/dag og 3,1 gram per dag. Astaxanthin estre indholdet for 

målgrupperne sættes til max 0,25% af olieindholdet. Ansøger søgte desuden at ændre mærknings-

kravet, ved at fjerne sætningen om at kosttilskud med astaxanthin indhold på over 0,1 % ikke bør 

indtages af unge under 14 år. 

Kommissionen vurderer, at den ønskede ændring ikke vil have indvirkning på menneskers sundhed, 

og at en sikkerhedsvurdering af EFSA dermed ikke er nødvendig. På baggrund af dette, har Kommis-

sionen fremsat forslag om godkendelse af ændring af betingelserne for markedsføring af olie frem-

stillet af Calanus finmarchicus. 

Forslaget om ændring forventes at komme til afstemning på møde i Den Stående Komité for Planter, 

Dyr, Fødevarer og Foder den 12 juni 2025.  

Fødevarestyrelsen skal bede om eventuelle bemærkninger og kommentarer til forslaget senest den 

6 juni 2025 til novelfood@fvst.dk  
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